
ประกาศเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
เร่ือง การแกไจเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่ายตามเทศบัญญัต ิ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

ด้วย เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้อนุมัติให้ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ดำเนินการ 
แก ้ไข เป ล ี่ยน แป ลงคาช ี้แจงงบ ป ระม าณ รายจ ่ายป ระจำป ีงบ ป ระม าณ  พ.ศ.๒๕๖๕ ครั้งที่ ๘ 
ลงวันท่ี สิงหาคม ๒๕๖๕ เพ่ือให้สามารถดำเนินการเบิกจ่ายได้ตามอำนาจหน้าท่ี ท่ีกฎหมายกำหนดไว้ 
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๙

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๓๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ 
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงประกาศการอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณ 
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศบี้ เพ่ือให้ประซาซนทราบ 
โดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันท่ี 3 ^  สิงหาคม ๒๕๖๕

(นายไพฑูรย์ โพธ๋ีทอง) 
นายกเทศมนตรเมืองเขลางค์นดร



วันทีพิมพ์ : 11/8/2565 08:49:14 หน้า : 1/4

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

อนุมัติเมื่อวับที่....^L ..เดือน....^.:..^..-......พ.ศ..}?..^,..
เทศบาลเมื่องเขลางค์นคร อำ๓ อเมื่องลำปาง จังหวัดลำปาง

แก้ไขเปลี่ยนแปลงคร้ังท่ี 8

แผนงาน

'

งาบ งบ เงินเดือน/ 
ค่า.. J  

รายจ่ายอี่บ

ประ๓ ทรายจ่าย โครงการ/
รายการ

ฉบับท่ี งบประมาณ 
อนุมัติ

คำขี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง

________________ ___________ _ .....................
ขี้อศวามเติม ข้อความใหม่

แผนงานเคหะและ 
ชุมชน

งาบกำจัดขยะมูล 
ฝอยและลี่งปฏิกูล

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์งานบ้าน 
งานครัว

โครงการจัดจ้าง 
ทำดู้รวบรวมขยะ 
อ้นตราย

ฉบับแรก 300,000.00 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างทำตู้รวบรวม 
ขยะอ้นตราย สร้างด้วยโครงสร้าง 
เหล็กกล่องขนาดไม่น้อยกว่า 3/4 
น้ิว ความสูง 1.80 เมตร ความ 

ยาว 0.70 เมตร ความกว้าง 0.50 
เมตร ด้านข้างบุผนังด้วยแผ่น 

เหล็กหนาไม่น้อยกว่า 0.60 
มิลลิเมตร ด้านหน้าบุด้วยลวด 
หยัก เบอร์ 10 แบบถักตาข่าย 
และมื่ข่องสำหรับแยกเก็บขยะ 
อ้นตรายจำนวน 4 ข่อง ด้านหลัง 
เป็นบานประตูทำด้วยแผ่นเหล็ก ■ 
หนาไม่น้อยกว่า 0.60 มิลลิเมตร 
และด้านบนเป็นแผ่นหลังคา ทาสี 
ส้มแบบลันสนิมท้ังตู้ จำนวน 30 
ตู้ ราคาตู้ละ 6,500 บาท เพ่ือ 
เพ่ืมประสิทธิภาพในการคัดแยก 
ขยะอันตรายให้ถูกวิธีตาม

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างทำตู้รวบรวม 
ขยะอ้นตราย สร้างด้วยโครง 
สร้างเหล็กกล่องขนาด ไม่น้อย 
กว่า 3/4 น้ิว ความสูง 1.80 
เมตร ความยาว 0.70 เมตร 
ความกว้าง 0.50 เมตร ด้านข้าง 
บุผนังด้วยแผ่นเหล็กหนาไม่น้อย 
กว่า 0.60 มิลลิเมตร ด้านหน้าบุ 
ด้วยลวดหยัก เบอร์ 10 แบบลัก 
ตาข่ายและมื่ข่องสำหรับแยกเก็บ 
ขยะอันตราย จำนวน 4 ซ่อง 
ด้านหลัง เป็นบานประตูทำด้วย 
แผ่นเหล็ก เหล็กหนาไม่น้อยกว่า 
0.60 มิลลิเมตร และด้านบนเป็น 
หลังคา ทาสีส้มแบบกันสนิมท้ังตู้ 
จำนวน 20 ต้ ราคาต้ละ 15,000 1 
บาท

เพื่อเพ่ืมประสิทธิภาพในการคัด '



วันท่ีพิมพ์ : 11/8/2565 08:49:14
มาตรฐานการประเมินคุณภาพ 
ระบบบริการอนามัยและสิงแวด 
ล้อม (EHA)
เป็นไปตาม
- ราคาท้องสิน ‘ เหตุผลเป็น 
ครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดในบัญชี 
มาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานมี 
ความจำเป็นต้องใช้ โดย 
คุณสมบัติเหมาะสมกับการใช้งาน 
ของหน่วยงานจีงต้องซ้ือตาม 
ราคาซ้ือขายในท้องลนตามที่ 
เสนอมา
- แผนพัฒนาเทศบาลเมีองเข 
ลางค์นคร (พ.ศ.2561 - 2565) 
หน้า 451 ลำดับท่ี 8

แยกขยะอันตรายให้ถูกตามวิธี 
มาตรฐานการประเมินคุณภาพ 
ระบบบริการอนามัยและสิงแวด 
ล้อม (EHA) เป็นไปตาม
- ราคาท้องลน ‘ เหตุผลเป็น 
ครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดในบัญซี 
มาตรฐานครุภัณฑ์ หน่วยงาน มี 
ความจำเป็นต้องใช้ โดย 
คุณสมบัติเหมาะสมกับการใช้ 
งาบของหน่วยงานจีงต้องซ้ือตาม 
ราคาซื้อขายในท้องถ่ิน ตามท่ี 
เสนอมาบ้ี
- ตามประกาศเทศบาลเมีองเข 
ลางค์นคร เร่ือง บัญชีการเปสิยน 
แปลงแผนพัฒนาเทศบาลเมีองเข 
ลางค์นคร (พ.ศ.2561-2565)
คร้ังท่ี 8 พ.ศ.2565 ลงวันท่ี 21 
มิถุนายน 2565 หน้า 3 ลำดับท่ี 
8

หน้า : 2/4



วันท่ีพิมพ์ : 11/8/2565 08:49:14 หน้า : 3/4

1.พั5หน้าหน่วยงาน...^7.!?า.‘. [P...™.!โ.™?..^?:?..'!0.!!!!'............  เจ้าของงบประมาณท่ีฃอเปล่ียนแปลงคำข้ีแจง

(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอเปลี่ยนแปลงคำขี้แจง).....

การเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงครั้งนี้เป็นอำนาจของ...........^!??..!!?.!C^ ..° .......

51 , & ๆ j! ร)iน7ทๆ 'น้ี-') <)’)1ร่) Vv/ (7 ’✓

ตำแหน่ง.

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง 

ความเห็น........ น <̂ >1 5i

วันท่ี............ เดือน .พ.ค.



วันmmฟ่ : 11/8/2565 08:49:14

3.เจ้าหน้าทีงบประมาณ 

ความเห็น .....................

4.การอบุมัติ

4.1 ผู้บริหารท้องกิน

ความเห็น...............

4.2 สภาท้องกิน มีมติอนุมัติในการประชุม 

หริอผู้มีอำนาจได้อนุมัติแล้ววันที..............

ตามหนังสือ...............................................

.......................... คร ั้งท .ี............... เม่ือวันที .

.เสือน....................................................พ.ศ.

(ล้ามี)

๗ ) M ^ l .
(ทวิผล ชร■ รมา^วงท)

(..ร!teatททนว©น!18•นขทา.เท่บท*).....)

ตำแหน่ง

วันที........... เสือน. .พ.ศ.

(.........( ใ ร า . ย ่ ไ . ท ฑ ! ย ์ . )
บายกเทคมนตรีนร่องเขลา'พ์นfit 

ตำแหน่ง...... iL5....3.fl .....2565...........

วับท.ี........... เสือน.............................พ.ศ.

เสือน .พ.ศ.


